
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 123 

Дзержинского района Волгограда» 

(МОУ детский сад № 123)  

 

 

ПРИКАЗ  

10 января 2022 г.               № 16 

 

о назначении ответственного лица 

за организацию работы по размещению 

и по обеспечению соответствующего  

сопровождения информации и сведений 

в информационных ресурсах в сферах  

образования в сети «Интернет» в 2022 году. 

    

В соответствии с нижеследующими нормативными актами, а именно: 

 Письмом администрации Волгограда от 06.02.2012 №05-и/616; 

 Постановлением Губернатора Волгоградской области от 01.07.2015 №598 «О 

государственной информационной системе Волгоградской области «Единая 

информационная система в сфере образования Волгоградской области»; 

 Приказом комитета образования и науки Волгоградской области от 24.12.2015 

№1875 «Об использовании государственной информационной системы 

Волгоградской области «Единая информационная система в сфере 

образования Волгоградской области»; 

 Приказом комитета образования и науки Волгоградской области от 07.06.2017 

№71 «Об утверждении Положения о государственной информационной 

системе Волгоградской области «Единая информационная система в сфере 

образования Волгоградской области»; 

 Приказом комитета информационных технологий Волгоградской области от 

07.06.2017 №62-д «Об утверждении Положения о государственной 

информационной системе Волгоградской области «Единая информационная 

система в сфере образования Волгоградской области» и в целях повышения 

эффективности управления в сфере образования за счет использования 

современных информационных технологий»; 

 Приказом департамента по образованию администрации Волгограда от 

21.08.2017 №544 «О работе в государственной информационной системе 

Волгоградской области «Единая информационная система в сфере 

образования Волгоградской области», 

а также на основании приказа министерства финансов Российской Федерации от 

21.07.2011 №86н «Об утверждении порядка предоставления информации государственным 

(муниципальным) учреждением, ее размещения на официальном сайте интернета и ведения 

указанного сайта». 

В целях оперативного и объективного информирования общественности о 

деятельности МОУ, публикации в информационном пространстве отчетов об 

образовательной, финансовой и другой деятельности МОУ детский сад, формирования 

позитивного имиджа образовательного учреждения, в соответствии с пунктом 8 Правил 

размещения информации на официальном сайте образовательного учреждения в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», утвержденных постановлением 

Правительства Российской Федерации от 10 июля 2013 г. №582. 

Во исполнение Приказа Рособрнадзора от 29.05.2014 г. №785 «Об утверждении 

Требований к структуре официального сайта образовательной организации в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и Постановления Правительства 



Российской Федерации от 17.05.2017 г. №575 «О внесении изменений в п.3 Правил 

размещения информации на официальном сайте образовательного учреждения в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», утвержденных постановлением 

Правительства Российской Федерации от 10 июля 2013 г. №582. 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным лицом на 2022 год за функционирование, обновление, 

соответствующее сопровождение и размещение достоверной информации: 

Боеву Т.С. – старшего воспитателя, на: 

 Официальном сайте МОУ детский сад № 123; 

 Официальном сайте ГИС «Образование Волгоградской области»; 

 Официальном сайте для размещения информации о государственных 

(муниципальных) учреждениях; 

Боева С.А. – специалиста в сфере закупок, на: 

 Официальном сайте единой информационной системы в сфере закупок. 

2. При размещении информации на официальных сайтах и ее обновлении обеспечить 

соблюдение требований законодательства Российской Федерации о персональных 

данных. 

3. При изменении информации, обеспечить ее обновление на официальных сайтах в 

течение 10 рабочих дней после ее изменения.   

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Заведующий МОУ детский сад № 123 ____________ О.А. Смирнова 

 

 

 

 

 


		2022-05-17T13:34:34+0300
	Смирнова Ольга Алексеевна




